
Smlouva o odstranění směsného komunálního a tříděného odpadu
ě. 3147/602/19 (N)

uzavřená mezi:

1. Název:

Doručovací adresa:
Odpovědný zástupce: 
Kontaktní osoba:
IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
http://
Bankovní spojení: 
Výpis z OR KS v Brně: 
(dále jen poskytovatel)

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín 
P.O.Box 105,760 01 Zlín 1
Ing. Jakub Černoch - ředitel společnosti
...................................... ............................
60711086
CZ60711086
..........................................
.....................................
www.tszlin.cz
..................................
oddíl C. vložka 15600

Doručovací adresa:
Odpovědný zástupce: 
Kontaktní osoba:

IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení: 
Výpis z OR:
(dále jen objednatel)

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 
tř. Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín
Ing. Martin Bernard. MBA - generální ředitel 
....................... .......................................
........................ ......................................................................
61859575
CZ61859575
....................
....................................................................... 

oddíl B. vložka 1943

v souladu s §1746 Občanského zákoníku

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je sběr, přeprava, dotřídění, odstranění následujících druhů odpadu 
technikou a zařízením poskytovatele:

■ a) směsný komunální odpad (dále jen SKO) - kat. čís. 20 03 01,
b) vytříděné odpadní neznečištěné papírové a lepenkové obaly - kat. čís. 15 01 01.
c) vytříděné odpadní neznečištěné plastové obaly - kat. čís. 15 01 02.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
Objednatel:
1. Zabezpečovat funkčnost odpadových nádob ve vlastnictví objednatele, včasnou obměnu a 

nákup nových nádob s tím. že pojem „funkčnost" je věcí interpretace poskytovatele.
2. Zajistit přístup ke stanovišti odpadových nádob, v zimním období provádět úklid sněhu a 

posyp náledí. Stanoviště musí mít rovný, zpevněný povrch a plynulý nájezd z vozovky.
3. Odpadové nádoby umístěné mimo trvalá stanoviště pravidelného svozu přisunout v den 

odvozu ke svozovým trasám a po vyprázdnění provést jejich odklizení.
4. K odvozu odpadu přistavit jen počet a typ odpadových nádob sjednaných v této smlouvě.

Ts zun.

http://www.tszlin.cz


5. Zamezit ukládání do odpadové nádoby látek tekutých, toxických a žíravin, látek přilnavých, 
jako např. dehtu, barev apod. a předmětů, které by mohly ohrozit zdraví a bezpečnost 
obsluhy, případně poškodit dopravní prostředky.

6. Zajistit, aby odpadové nádoby nebyly přeplňovány nebo přetěžovány nebo do nich ukládány 
objemné předměty, které brání řádnému vyprázdnění nádob.

7. Udržovat čistotu a pořádek na stanovišti odpadových nádob.
8. Za případný vznik škody třetí osobě, vzniklý v důsledku pohybu odpadové nádoby v době 

mimo výkon činnosti zaměstnanců poskytovatele odpovídá objednatel, ledaže bude 
jednoznačně prokázáno, že samovolný pohyb odpadové nádoby zapříčinili zaměstnanci 
poskytovatele jejím nedostatečným zajištěním (zabrzděním).

9. Jestliže objednatel poškodí pronajatou nádobu, je povinen zaplatit její zůstatkovou cenu 
v plné výši nejpozději do 10 dnů.

10. V případě ztráty pronajaté nádoby nese plnou odpovědnost objednatel a je povinen zaplatit , 
její zůstatkovou cenu v plné výši nejpozději do 10 dnů.

11. Zavazuje se řádně třídit odpadní neznečištěné papírové a lepenkové obaly a plastové obaly 
bez jakýchkoliv jiných příměsí tak. aby bylo určení odpadu jednoznačné. Pokud bude odpad 
prokazatelně označen poskytovatelem jako netříděný, bude jeho odstranění hradit objednatel 
v plné výši.

12. Požadavek na vývoz tříděných odpadů bude nahlášen pouze na telefon .................... - 
obchodní odd. Vývoz proběhne do 48 hodin po objednání.

Poskytovatel:
1. Vyprazdňovat i částečně naplněné nádoby.
2. U odpadových nádob, které jsou majetkem poskytovatele, je povinen zajišťovat jejich 

funkčnost.
3. Dojde-li prokazatelně k poškození odpadové nádoby nešetrným nakládáním zaměstnanci 

poskytovatele při jejím vyprazdňování, je povinností poskytovatele tuto nádobu bezplatně 
opravit popř. vyměnit.

4. Provádět odvoz odpadu pouze z odpadových nádob označených platnou svozovou známkou 
(týká se pouze nádob na SKO).

5. Není povinen odebírat odpad umístěný mimo odpadovou nádobu.
6. Nezodpovídá za nevyvezení odpadu z důvodů nesjízdnosti komunikace nebo překážek na 

komunikaci, pro které není možno nádoby vyprázdnit.
7. V případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní odvoz odpadu v nejbližším možném 

termínu.

III. Cena za poskytované služby

1. Poskytovatel bude pro objednatele, podle charakteru jeho činnosti a druhu odpadu, zajišťovat 
vyprazdňování a odstranění obsahu následujícího počtu odpadových nádob s uvedenou 
četností obsluhy.

a) Odstranění směsného komunálního odpadu -  20 03 01
Odstranění 1 x za 2 měsíce 1 ks nádoby 110L
místo vývozu: Kašava
Identifikační číslo provozovny (IČP): 1010640321

Odstranění 1 x za 4 týdny 
místo vývozu:
Identifikační číslo provozovny (ICP):

1 ks nádoby 110L 
UV Ludkovice 
1010640631

.........................

......... ...............

Odstranění 1 x za 2 týdny 
místo vývozu:
Identifikační číslo provozovny (ICP):

1 ks nádoby 120 L ...........................
CO V Dolnoveská, Fryšták-Dolní Ves 
1010640283

TS zlíň.



L»J

Odstranění 1 x týdně 
místo vývozu:
Identifikační číslo provozovny (ICP):

8 ks nádoby 120 L ............ ...............
ČOV Malenovice (7ks), Kostelec (Iks)
1010640488 (Malenovice)
1010640623 (Kostelec)

Odstranění lx za 2 týdny 
Pronájem
Evidenční číslo nádoby a místo vývozu: 

Identifikační číslo provozovny (ICP):

5 ks nádoby 1100 L ..............................
5 ks nádoby 1100 L ..............................
11516. 11518, 11521.13028 - tř. Tomáše Bati. Zlín 
12803 - Klečůvka
1007154641 (Tř. Tomáše Bati, Zlín)
1010640615 (Klečůvka)

b) Odstranění papírových a lepenkových obalů - 15 01 01
Odstranění lx za 2 týdny vč. pronájmu 1 ks nádoby 1100 L
Evidenční číslo nádoby: 3365
Místo vývozu: tř. Tomáše Bati 383. Zlín

............ ...............

Odstranění na základě tel. objednávky 
Pronájem
Evidenční číslo nádoby a místo vývozu:

2 ks nádoby 1100 L 
2 ks nádoby 1100 L
3385 - Klečůvka
3386 - ČOV Malenovice

.............................. 
............ ...............

c) Odstranění plastových obalů - 15 01 02
Odstranění lx za 2 týdny vč. pronájmu 1 ks nádoby 1100 L
Evidenční číslo nádoby: 4385
Místo vývozu: tř. Tomáše Bati 383, Zlín

..............................

Odstranění na základě tel. objednávky 
Pronájem
Evidenční číslo nádoby a místo vývozu:

2 ks nádoby 1100 L 
2 ks nádoby 1100 L
4398 -  Klečůvka
4399 - ČOV Malenovice

.............................. 
........... ...............

Odstranění na základě tel. objednávky 1 ks nádoby 240 L ..............................
(pozn.: vývoz bude prováděn jen ve svozový den plastů v obei Ludkovice - četnost svozu obce je Ixměsíčně)
Místo vývozu: UV Ludkovice

2. K cenám bude připočtena příslušná DPH ve výši dle příslušných právních předpisů právě 
účinných ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění.

. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc.

4. Splatnost faktury je 14 dní, kdy datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného měsíce. V případě prodlení objednatele s placením bude účtována i smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % denně za každý den prodlení až do úplného zaplacení. Úhrada této 
smluvní pokuty nevylučuje uplatnění nároku na úhradu úroků z prodlení ani případnou 
náhradu vzniklé škody.

5. Obě smluvní strany sjednávají inflační doložku. Na jejím základě si poskytovatel vyhrazuje 
právo každoročně zvýšit sjednanou cenu plnění o meziroční inflační nárůst a to podle 
oficiálních statistických údajů. Aktuální výše ceny plnění může být proto předmětem 
každoročního písemného číslovaného dodatku smlouvy.

TS
Technické
služby

zlíň. o



6. Pokud se bude jednat o plnění, jež nejsou předmětem přenesení daňové povinnosti ve smyslu 
Hlavy IV zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZDPH). dohodly se smluvní strany na tom, že příjemce zdanitelného plnění je 
oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu §
109a ZDPH, pokud bude úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a pokud úplata za toto plnění překračuje 
dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž 
překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně. Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty na něj bude o Poskytovateli zdanitelného plnění 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH. bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly 
na tom. že v případě, že příjemce zdanitelného plnění v souladu se ZDPH institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané 
hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za 
splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

IV. Platnost a účinnost smlouvy

1. Smlouvaje platná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZRS). Smluvní strany současně výslovně sjednávají, že 
podmínky sjednané touto smlouvou se v právních vztazích vymezených touto smlouvou 
aplikují ode dne 1.8.2019. tedy zcela vědomě a dobrovolně přede dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy 
mohou být provedeny jen písemnými dodatky smlouvy, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle ZRS 
v celém rozsahu. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí poskytovatel.

3. Smluvní strany si sjednávají, že plnění, které proběhlo v souladu s touto smlouvou v době od 
1.8.2019 do dne nabytí účimiosti smlouvy, se považuje za plnění dle této smlouvy a řídí se 
touto smlouvou.

V. Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb.. o odpadech, a že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění.

2. Jakákoliv písemnost odeslaná doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
na fakturační příp. doručovací adresu objednatele uvedenou v této smlouvě se považuje za 
doručenou uplynutím tří pracovních dnů po odeslání. Uvedené platí bez ohledu na to. zda 
adresát odmítl převzít doručovanou písemnost, či nikoliv, a bez ohledu na to. zda se podařilo 
druhou smluvní stranu provozovatelem poštovních služeb kontaktovat.

3. Obě smluvní strany mají právo smlouvu zrušit, a to buď na základě vzájemné dohody nebo 
výpovědí s výpovědní lhútou 3 měsíce, která začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi.

4. V případě porušení smluvních podmínek uvedených v bodě II. této smlouvy ze strany 
objednatele nebo je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než měsíc, vyhrazuje si

TS
T*chmtkfc
•tfufcbv
zlíň. 4



OJ

poskytovatel právo službu neposkytnout s tím, že za případný vznik škod z tohoto důvodu 
vzniklých na straně objednatele nenese odpovědnost.

Poruší-li objednatel některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě opakovaně, ač 
byl na porušení povinností poskytovatelem písemně upozorněn, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Smlouva v takovém případě zaniká okamžikem doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VI. ISO (ISM), BOZP a ŽP

1. Objednatel je držitelem certifikátů managementu kvality (QMS), ochrany životního 
prostředí (EMS), BOZP (OHSAS) a managementu hospodaření s energií (EnMS) dle , 
mezinárodně platných norem. Všechny uvedené systémy jsou spojeny do tzv. integrovaného 
systému managementu (ISM). Informace o zavedeném ISM. včetně vyhlášené politiky, 
naleznete na oficiálních webových stránkách společnosti www.smv.cz.

2. V rámci ČSN EN ISO 50001 Objednatel tímto Poskytovatele upozorňuje, že pro 
Objednatele je důležitým aspektem provozovaných činností snižování energetické 
náročnosti a z tohoto důvodu bude kvalita dodaných produktů / služeb, pokud to bude 
relevantní, hodnocena i dle tohoto kritéria, s čímž Poskytovatel výslovně souhlasí.

3. V souvislosti s tím je Poskytovatel oprávněn předkládat Objednateli komentáře a návrhy na 
zlepšování jak jeho systému hospodaření s energií (EnMS), tak celého integrovaného 
systému managementu (ISM).

4. V případě souběžného provádění prací na pracovišti Poskytovatele a Objednatele vyžaduje 
Objednatel plnění všech relevantních právních požadavků jak k BOZP. tak k ochraně 
životního prostředí. Poskytovatel je povinen před započetím prací Objednateli písemně nebo 
v elektronické formě poskytnout rizika BOZP a opatření a postupy proti jejich působení a 
uzavřít s Objednatelem dohodu o koordinaci prováděných opatření k ochraně BOZP. Rizika 
je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli včas. aby Objednatel mohl seznámit s riziky 
své zaměstnance před započetím práce Poskytovatele. K podobnému kroku se zavazuje i 
Objednatel, který je povinen včas poskytnout relevantní rizika BOZP a opatření 
Poskytovateli.

5. Poskytovatel se dále zavazuje, že pokud vznikne jeho činností odpad, je povinen zajistit jeho 
likvidaci v souladu s platnými právními předpisy.

6. V případě, že činností Poskytovatele vznikne škoda s dopadem na životní prostředí nebo na 
produkt Objednatel (kvalita a množství vyrobené a dodávané pitné vody a kvalita vyčištěné 
a vypouštěné odpadní vody), zajistí Poskytovatel bezodkladné odstranění následků této 
škody. Finanční náklady na odstranění této škody nese výhradně Poskytovatel.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Touto smlouvou se ruší Smlouva o odstranění směsného komunálního a tříděného odpadu č. 
3147/632/11 (N) ze dne 12.4.2011 včetně dodatku č. 1-3.

2. Reklamace může odběratel podávat písemně nebo telefonicky na tel. .............................. 
.............

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně.

http://www.smv.cz


nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že se nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. v platném znění 
(dále jen „zákon Č. 418/2011 Sb."). Dále prohlašuje, že zavedl náležitá kontrolní a 
preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob. kteří jednají jeho 
jménem a jejichž trestný čin by mohl být přičten Objednateli a učinil veškerá nezbytná 
opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. 
Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o jakémkoliv důvodném 
podezření na spáchání či páchání trestného činu. který by mohl být přičten Objednateli podle 
zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti Poskytovateli podle zákona, 
č. 418/2011 Sb. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení 
tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující 
Objednatele ukončit s ním smlouvu, a to buď formou písemné výpovědi v jednoměsíční 
výpovědní lhůtě, nebo odstoupením. Poskytovatel výslovně souhlasí, že v takovém případě 
nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku 
ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

5. Veškerá práva Objednatele a Poskytovatele ze Smlouvy, resp. z jednotlivé objednávky/ 
dodávky/smlouvy se promlčují ve lhůtě deseti (10) let.

6. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakékoli právo ani závazek, vyplývající ze 
Smlouvy (i jednotlivé objednávky/dodávky/smlouvy) uzavřené s Objednatelem na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností dle § 1765 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku.

7. Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a případně pro účely plnění 
Smlouvy či zákonných povinností Objednatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a 
zpracovává osobní údaje kontaktních osob a/nebo jiných subjektů údajů uvedených v této 
Smlouvě či se jinak podílejících na plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po 
dobu. po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto Smlouvou, a to v 
průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze 
Smlouvy, případně po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními 
předpisy.

8. Poskytovatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace 
-  postupuje při tom analogicky, jako je uvedeno v „Zásadách zpracování osobních údajů" na 
adrese www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju.

9. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu, kterou Objednateli způsobí porušením svých 
povinností při a nebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i 
pravomocně uložené sankce (pokuty), či náhrady újmy, které bude Objednatel jako správce v 
důsledku porušení povinnosti Poskytovateli povinen uhradit; takové sankce (pokuty), újmy. 
či náhrady újmy je Poskytovateli povinen nahradit Objednateli na základě písemné výzvy 
Objednateli, a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové výzvy.

10. Tato smlouvaje uzavřena ve dvou vyhotoveních, z ni.

http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju

